


Skæve vinkler 
på livets gang

Afslutninger
Kim Andrea Brofeldt
Alpha 2023; 349 sider

Vidunderlig, humoristisk og rørende fortæl-
ling om Sarah, der arbejder på et plejehjem. 
Her afslutter hun ting for afdøde beboere 
ved at læse bøger færdige eller færdiggøre 
strikketøjet. For Sarah har noget med 
afslutninger, som gør det svært at forholde 
sig til nye begyndelser. Da blomsterhand-
leren Mehmet og en lille dreng træder ind i 
hendes liv, tvinges Sarah til at forholde sig 
til, hvordan hun lever sit liv.

Forspil til Herning
Mette Boye Kirkeby
Alpha 2023; 210 sider

Sprudlende og absurd komedie om 
nyskilte Maibritt fra Midtjylland. Maibritt 
er i slut trediverne, sygemeldt med stress 
og kæmper for at komme tilbage på sit 
arbejde som underviser på pædagogud-
dannelsen. En roman med hurtige replikker 
om kærlighed og det at finde sig selv i en 
balancegang mellem karriere, præstations-
pres, delebørn og før-skole-samtaler.

Betonhjerter
Sara Rahmeh
Alpha 2023; 290 sider

Velskrevet roman om Yasmin, der kom-
mer fra Blokken, en boligblok i Taastrup 
befolket med skæve og farverige men-
neskeskæbner. Om Abdulrahman, der før 
hed Rasmus, Namaste Niels og Tania med 
i, og Yasmins egen historie. En hjertevarm 
fortælling skrevet med humor og kærlighed 
til blokkens beboere og et samfund, der 
sjældent kommer til orde.

Nøjsomheden
Stine Askov
Gyldendal, 2022; 365 sider

Nuanceret, morsomt og kærligt portræt 
af boligområdet Nøjsomheden og dets 
beboere. Her bor Mona sammen med sin 
psykisk syge mor. Mona elsker at læse og 
får job i en boghandel, hvor hun drømmer 
sig væk i bøgernes verden og leverer små, 
mundrette boganbefalinger. Hun forelsker 
sig i Nikolaj, der læser litteraturvidenskab 
og bor i den pæne del af byen. Om livets 
små og store historier og de mennesker, 
der binder dem sammen.

Meter i sekundet
Stine Pilgaard
Gutkind, 2020; 262 sider

En ung kvinde involveres i højskolelivet i 
Vestjylland, da hun flytter til området med 
sin kæreste. Undervejs opstår flere skæve 
situationer, da hendes fremturende per-
sonlighed er uvant for vestjyderne. Især da 
hun involveres i lokalavisens brevkasse og 
samtidig skal tackle rollen som nybagt mor. 
En lun roman med mange humoristiske 
ordspil om relationer mellem mennesker 
og hverdagens små samtaleformer.

Rende og hønse
Linda Skaaret
Grønningen 1, 2023; 234 sider

Sørgmunter roman med skæve eksi-
stenser om livet på en campingplads. 
Romanen udspiller sig i 90’erne og handler 
om rodløse Maja og hendes komplice-
rede forhold til datteren Sille, som blev 
undfanget på en vestjysk campingplads i 
1970’erne. Nu er Sille voksen og flyttet i 
kollektiv langt væk fra moren, der har fået 
arbejde på selvsamme campingplads, hvor 
det hele startede.

Birgithe med th
Katrine Marie Guldager
Gyldendal 2023; 184 sider

Sort-humoristisk roman om Birgithe, en 
temperamentsfuld midaldrende kvinde, der 
har fået nok. Af jobbet som folkeskolelæ-
rer, af altid at skulle være familiens projekt-
leder og meget mere. Da moren går bort, 
er det også hende, som står med opgaven 
at skulle tømme morens hus. Det ripper 
op i sorgen fra dengang, hendes far forlod 
familien. Nu er faren dukket op, og Birgithe 
står over for nye beslutninger om sit liv.

Læs også 
Endnu en dag i Guds skaberværk af 
samme forfatter



Fuck mor og Busser
Kristina Nya Glaffey
Gyldendal 2019; 120 sider

3. del af serien Mor og Busser
Satirisk komedie om en broget familie med 
mor, Busser og deres tvillingedøtre på Nør-
rebro. Emma og hendes tvillingesøster har 
dømt ungdomsoprør og er i fuld gang med 
at frigøre sig fra deres lesbiske forældre, 
der er gået fra hinanden. Emma har fået 
mere end nok af forældrenes fortærskede 
middelklasseidéer, og fronterne trækkes op 
med livlige diskussioner og hæsblæsende 
replikker.

Mr. Saitos rejsebiograf
Annette Bjergfeldt
Modtryk 2023; 441 sider

Morsom, magisk og rørende roman 
befolket af farverige personligheder. Lita 
vokser op på et kloster i Buenos Aires 
og er meget af tiden overladt til sit eget 
selskab, da hendes excentriske mor, 
Fabiola, er optaget af sit eget liv som 
tangodanser og skosælger. I 1937 flygter 
de fra landet og rejser mod den canadiske 
ø Upper Puffin, hvor de møder en broget 
skare af mennesker, som hver især sætter 
et uforglemmeligt præg på deres liv.

På roadtrip

Flugten til Kolbeinsø
Bergsveinn Birgisson
Gyldendal 2023; 189 sider

Tragikomisk og absurd roadtrip-roman 
om en mands besøg hos sin bedste ven, 
som er indlagt med en depression på en 
psykiatrisk afdeling. Under besøget er en 
besværlig sygeplejerske kilde til stor irrita-
tion for de to herrer, som beslutter sig for 
at flygte sammen. En anderledes, rørende 
og lettere syret fortælling om venskab og 
alvorsfulde emner som psykisk sygdom og 
kampen mod systemet.

Alvina – skyggejæger
Chloé Esposito
People’s Press 2019; 377 sider

Alvina : 2
Alvina har rodet sig ud i nye problemer. 
Efter at have stjålet sin afdøde tvillinge-
søsters identitet er hun på flugt sammen 
med lejemorderen Nino og en kuffert fuld 
af penge. Da Nino stikker af og tager pen-
gene med, indleder hun en hæsblæsende 
jagt gennem Europa. Ingen slipper godt 
fra at fuppe Alvina Knightly, end ikke en 
siciliansk lejemorder. Humoristisk fortælling 
med højt tempo.

På rejse med pingviner
Hazel Prior
Jentas, 2022; 410 sider

Hjertevarm og finurlig roman om Veronica 
McCreedy, en velhavende og stålfast 
ældre dame uden arvinger. Et tv-program 
om pingviner og en gammel æske åbner 
op for en skjult fortid, og Veronica tager 
en drastisk beslutning. Bevæbnet med 
sin bedste håndtaske begiver hun sig ud 
på en utrolig rejse, der ændrer hendes 
liv og åbner hendes syn på verden. En 
humoristisk og samtidig bittersød fortælling 
om ensomhed, klima og aldring.

Turen går til Skuldborg
Heidi Frank Svømmekjær
Politiken 2023; 88 sider

Udførlig turistguide til den fiktive by Skuld-
borg, et sted i Jylland, hvorfra snakke-, 
sludre- og taleradioen r8Dio sender til hele 
landet. Skuldborg har det hele fra abepark 
og University College til en succesfuld 
våbenfabrik og rituelt afbrændte nisser. 
Bogen henvender sig til lyttere af podca-
sten og alle andre, som holder af satiriske 
bøger med en underspillet og ironisk 
humoristisk tone.

Refleksioner 
med bid og vid

99.4 Hjortshøj, Lars 
Halvt fuldendt
- tanker fra et umage venskab
Lars Hjortshøj og Benjamin Koppel
Politiken 2023; 333 sider

Komiker Lars Hjortshøj og jazzmusiker 
Benjamin Koppel udvikler gennem en 
mailkorrespondance et nært venskab. Med 
vid og humor skriver de åbenhjertigt til 
hinanden om deres stærke og flove sider, 
sjove og triste øjeblikke og ikke mindst for-
holdet til menneskets bedste ven: hunden. 
En klog og underholdende samtalebog til 
en bred skare af læsere.

Ting jeg gjorde i ti år
Maren Uthaug
Politiken 2023; 305 sider

Man bliver i godt humør af denne herligt 
underholdende jubilæumssamling af 
Maren Uthaugs tegneseriestriber. Uthaugs 
tegninger illustrerer med enkelhed, nærhed 
og kærligt blik, at humor findes overalt i 
hverdagens små situationer. Med minima-
listisk streg og korte tekster fortælles om 
livets boblende komik i oplevelser med 
børn, mand, veninder, kvindeliv, job og 
kærlighed.



99.4 Njor, Maise 
Kære bagklog
- minder & fortrængninger
Maise Njor
Gyldendal 2023; 243 sider

Maise Njor vækker minderne til live efter 
fundet af sine gamle dagbøger. På ærlig 
vis genoplever hun epoker og anekdoter i 
sit liv fra barndom til sluttyverne. For hvor-
dan blev man egentligt den, man er, og 
hvor meget ændrer man sig livet igennem? 
Bogen er både relaterbar, tankevækkende, 
rørende og humoristisk læsning, der giver 
læseren anledning til at reflektere over sit 
eget liv. 

63.67
Hundens bog
- et kærlighedsevangelium
Ellen Hillingsø og Hella Joof
Gyldendal 2023; 277 sider

Må hunden sove i sengen, må den få men-
neskemad og sværest af alt: hvordan siger 
man farvel til en elsket hundeven? Med 
vanlige glimt i øjet beretter Hella Joof og 
Ellen Hillingsø om menneskets firbenede 
ven gennem digte, sange (Gø, om så det 
gælder, Det var en lorte aften, Se den 
dumme kattekilling), billeder og et kig på 
hundens kulturhistorie. Samtidig kommer 
bogen omkring det at miste sin hund.

99.4 Gottlieb, Lori 
Måske skulle du snakke 
med nogen
- en psykolog, hendes psykolog 
og vores liv bag facaden
Lori Gottlieb
Svane & Bilgrav 2023; 447 sider

Humoristisk, indsigtsfuld og tankevækken-
de bog om terapeuten Lori Gottlieb, som 
selv får terapi og tager på en åbenhjertig 
og personlig rejse for at blive klogere på 
det, der gør os til mennesker. En oplagt og 
indsigtsfuld bog om terapi for alle, der har 
kendskab til terapiforløb eller overvejer at 
gøre det.

Romantiske 
feel-good komedier

Bogelskere
Emily Henry
Gad 2023; 430 sider

Sprudlende romantisk komedie om 
kærlighed og bøger. Som litterær agent 
i New York er Noras liv viet til bøger. Da 
lillesøsteren Libby inviterer hende på en 
afslappende ferie i den lille by Sunshine 
Falls, kommer Nora til at blande en farlig 
cocktail af forretning og fornøjelse, da hun 
ufrivilligt støder på sin rival i form af den 
gnavne, men samtidigt sexede redaktør 
Charlie Lastra.

I tykt og tyndt
Emily Giffin
Memoris 2023; 395 sider

Darcy er en rigtig dramaqueen, smuk, selv-
centreret og får det, hun vil have. Da hun 
opdager, at veninden Rachel har en affære 
med hendes forlovede, vender det op og 
ned på Darcys verden. Darcy beslutter sig 
for at tage hævn og rejser til London for at 
besøge Rachels ven Ethan. Men Ethan er 
ikke sådan at manipulere, og tingene går 
langt fra, som Darcy havde planlagt. Sød 
og sjov romcom for alle ferielæsere.

Mindfulness for losers
Christoffer Holst
Flamingo 2023; 317 sider

Underholdende feel good-komedie om nye 
begyndelser. 27-årige Pamela er single 
og bor stadig i den lille by i Jämtland, hvor 
livet er gået i stå. Da der pludselig opstår 
mulighed for at deltage i en audition med 
tv-crushet Wade Crust, tager hun sit livs 
beslutning og rejser til Stockholm. Her 
møder hun nye mennesker og føler sig set 
som den, hun virkelig er.

Fantasikæresten 
og andre fundamentale ting 
om livet som single
Henriikka Rönkkönen
Falco 2023; 171 sider

Influencerfænomenet Henriikka Rönk-
könens fortælling om en singlekvinde og 
hendes møde med forskellige mænd. 
Uhæmmet, filterløst og med sort humor 
skildrer hun engangsknald, fantasikærester 
og veninder. Hun veksler mellem forelskel-
se og hjertesorg, og som datingtilværelsen 
bliver stadigt mere kompliceret, begynder 
hun at fundere over de essentielle spørgs-
mål i livet som singlekvinde.



Kærestepotentiale
Alexis Hall
Flamingo 2023; 423 sider

For læsere af LGBTQ+-litteratur og 
kærlighedshistorier med masser af humor. 
Da hans fallerede rockstjerne-far gør 
comeback, lærer Luc O’Donnell på den 
hårde måde, hvad berømmelsens bagside 
indebærer. Lucs job er i fare og for at redde 
det, må han skaffe sig den perfekte partner. 
Ingen kunne være bedre end Oliver Black-
wood – advokat, vegetar og skandalefri. 
Problemet er bare, at de intet har tilfælles 
og slet ikke bryder sig om hinanden.

Helt fint, tak
Monica Heisey
Gad 2023; 382 sider

29-årige Maggie er blevet skilt fra 
ungdomskæresten Jon. Men Maggie har 
det helt fint, for nu skal singlelivet nydes, 
friheden venter med dating og mulighe-
den for at gøre lige, hvad hun vil. Men 
under overfladen bobler usikkerheden og 
tankerne om, hvem hun i virkeligheden er, 
og hvordan livet skal gå videre. En fin og 
hjertevarm fortælling, som med bittersød 
humor skildrer en kvinde i sit livs krise.

Med ironi og satire

Slagtehal fem
- en pligtdans med døden
Kurt Vonnegut
Cobolt 2023; 180 sider

Vonneguts satiriske antikrigs-science 
fiction-klassiker fra 1969 som graphic 
novel. Soldaten Billy Pilgrim bliver under 2. 
verdenskrig efter rumvæsners indblanden 
løsrevet fra tiden, hvorefter han oplever 
den ene mere absurde situation efter 
den anden, herunder bombardementet af 
Dresden. Et satirisk filosofisk værk om krig, 
undergang og eksistensen af fri vilje.

Fars kamp
Thomas Bugge
Cobolt 2023; Ca. 220 sider

En samling af Thomas Bugges populære 
instagram-striber om livet som nybagt 
far. Velkommen til livet som forælder i 
disse satiriske og komiske skildringer af 
nutidens faderrolle. Det er tåkrummende 
morsomt og samtidig særdeles ærligt og 
menneskeligt, når Thomas Bugge går tæt 
på farskabets sande følelser om partner 
og barnet, der pludselig fylder alt med sine 
uudtømmelige behov.

Et mægtigt gilde
John Steinbeck
Lindhardt og Ringhof 2023; 201 sider

Med varm humor og poesi skildres en 
række skæve eksistenser på samfundets 
bund og deres dagligdag i et havneområde 
i 1930’ernes Monterey. Mack og hans sjak 
af arbejdssky kammerater bor i et faldefær-
digt hus. Her forsøger de at få dagen til at 
løbe rundt, men oftest ender det i fest og 
billig whisky. I den bedste mening beslutter 
de sig for at fejre vennen Doc, men tingene 
går ikke helt som planlagt.

Kongen af Malmø
Flemming Jensen
Alhambra 2021; 392 sider

Lun og skarp satire over den danske 
udlændingepolitik og et fiktivt kongehus. 
Den danske kronprins Michael gør sig klar 
til at overtage tronen efter kongen, der 
ligger for døden. Men sagen er ikke ligetil, 
for kronprinsen har forelsket sig i en ung 
afrikansk kvinde af anden trosretning, og 
så er gode råd dyre. Mens problemerne 
tårner sig op, rejser spørgsmålet sig, om 
kongehuset må flytte til Malmø?

Humor med et tvist

Liv Strömquists astrologi
Liv Strömquist
Cobolt 2023; Ca. 150 sider

Morsom og anderledes tegneserie om alt 
det, du ikke vidste om stjernetegn. Med ud-
gangspunkt i kendte og historiske personer 
belyses deres handlinger og skæbner ud 
fra deres stjernetegn: Fra Boris Johnson 
og Melanie Trump til den britiske designer 
Thomas Thwaites, der opgav alt for at leve 
som en ged i de schweiziske alper.
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Tre mænd til Vilma
Gudrun Skretting
North Publishing 2022; 414 sider

Vilma : 1
Vilma lider af dødsangst, men må tage sit 
liv op til revision, da hendes ukendte far 
dukker op på et fly i død tilstand med en 
stak breve adresseret til Vilma. En patolog 
med verbal Tourette og en lækker præst 
har fået til opgave at overbringe budskabet 
om faren, og snart har Vilma flere mænd i 
sit liv end nogensinde før. En hyggelig, sjov 
og rørende feel good-roman om ensomhed 
og kærlighedens mange sider.

Til jord skal du blive
Anders Totland
Straarup & Co 2023; 174 sider

Tragikomisk, morsom, skæv og gribende 
nordic noir om den pensionerede præst 
Jacob Juul, der i løbet af kort tid bliver 
både enkemand, bedstefar og morder. 
Hans rolige liv på præstegården bliver 
for altid ændret, da han må træffe en 
række uventede beslutninger. Til læsere 
af hjertevarme humoristiske bøger med et 
tvist af spænding.

Jeg er Gud
Malin Karim
Memoris 2023; 285 sider

Galgenhumoristisk roman om 46-årige 
Hermine, der har fået nok og erstatter 
jobbet som familiens projektleder med 
et egoprojekt om at udleve de syv døds-
synder. I løbet af syv dage kaster hun sig 
ud i dekadent livsførelse gennem mad, 
shopping, sex og forløsning. For læsere af 
humoristiske romaner med et skarpt blik på 
feminisme og ligestilling.

Berlin blues - Herr Lehmann
Sven Regener
Sort Kat 2023; 269 sider

Vittig romanklassiker om et Vestberlin kort 
før Murens fald. Den sarkastiske bartender 
Frank lever en sorgløs tilværelse uden 
nævneværdige krav og udfordringer. 
Så da hans 30-års fødselsdag nærmer 
sig, samtidigt med at en ven bliver syg, 
bliver der vendt op og ned på hans liv. En 
humoristisk skildring af en række personer, 
der lever et bekymringsfrit liv parallelt med 
virkelighedens samfundsrealisme.

Morderisk sjov

Finlay Donovan 
på kant med loven
Elle Cosimano
Cicero, 2024; 395 sider

Finlay er spændingsforfatter, nyskilt og 
mor til to. Da hun holder møde med sin 
agent, overhøres samtalen af en kvinde, 
som fejlagtigt tror, at Finlay er lejemorder. 
Kvinden tilbyder en bunke penge for at 
få skaffet sin mand af vejen, og typisk for 
Finlay bliver hun selvfølgelig rodet ind i 
sagen, der viser sig at have tilknytning til 
mafiaen. Humørfyldt mysterium med et 
strejf af romantik.

Agatha Raisin 
og en livsfarlig spadseretur
M. C. Beaton
North Publishing 2023; 180 sider

Agatha Raisins Cotswoldsmysterier: 4
Agatha Raisin og naboen, James Lacey, 
roder sig ud i en ny mordopklaring, da 
et medlem af den lokale vandreforening 
findes død. Opklaringen kompliceres af 
flere mord såvel som mistænkte, og inden 
længe er Agatha selv på dybt vand og må 
træde varsommere end nogensinde før. Et 
ærkebritisk og charmerende mysterium for 
læsere af ublodige krimier.

Botanikeren
M. W. Craven
Jentas 2023; 460 sider

En Washington Poe krimi: 5
Kriminalassistent Washington Poe kaldes 
sammen med analytiker Tilly Bradshaw ud 
til en mordsag. Offeret viser sig at være 
faren til retspatolog Estelle Doyle, der nu 
er hovedmistænkt i sagen. Samtidig har 
Botanikeren, en tilsyneladende poetisk 
giftmorder, frit spil til at udsende digte og 
pressede blomster til en række kontrover-
sielle kendte personligheder. Har mordene 
en sammenhæng? Underholdende, mørk 
og morsom puslespilskrimi.

Læs også

Mysteriet på Windsor Castle
S. J. Bennett
Cicero 2023; 318 sider

Detektiver på barsel
Kat Ailes
Cicero, 2023; 440 sider
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